
Tijdelijk afsluiten zuidelijk deel Kromme

Schaft

 

Het college van burgemeester en wethouders van Houten, hiertoe bevoegd op basis van

artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994),

 

gelet op de doelstellingen en de bepalingen van de WVW 1994, het Reglement Verkeers-

regels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake

het Wegverkeer (BABW),

 

OVERWEGENDE:

 

dat een vastgoedontwikkelaar 32 appartementen gaat bouwen aan het zuidelijk gedeelte van de Kromme

Schaft;

 

dat de werkzaamheden medio oktober 2019 en duren tot en met april 2021 (of zonodig korter of langer

dan noodzakelijk is);

 

dat in het kader van de bouwwerkzaamheden gebruik wordt gemaakt van groot materieel zoals

bijvoorbeeld bouwkranen en vrachtwagens;

 

dat de kavel krap is en daardoor de ontwikkelaar heeft gevraagd om tijdens de duur van de

bouwwerkzaamheden het zuidelijk deel van de Kromme Schaft tijdelijk af te sluiten voor het doorgaande

verkeer;

 

dat het vanuit het oogpunt van veiligheid ongewenst is verkeersdeelnemers gebruik te laten maken

van het zuidelijk gedeelte va de Kromme Schaft wanneer daar bouwwerkzaamheden worden uitgevoerd;

 

dat hierdoor het zuidelijk gedeelte van de Kromme Schaft ter hoogte van de locatie waar de

werkzaamheden worden uitgevoerd fysiek wordt afgesloten met bouwhekken om de werkzaamheden

veilig uit te voeren;

 

Nr. 51158

STAATSCOURANT 18 september

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 51158 18 september 20191



dat vanwege de fysieke afsluiting door het plaatsen van bouwhekken rondom de bouwplaats, geen

doorgang mogelijk is voor verkeer in het zuidelijk deel van de Kromme Schaft;

 

dat de bedrijven via de route Lange Schaft en het noordelijk gedeelte van de Kromme Schaft bereikbaar

zijn;

 

dat bij de fysieke afsluiting ter hoogte van de bouwlocatie afzethekken worden geplaatst voorzien van

verkeersborden C1 (gesloten in beide richtingen voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren

of vee) en C16 (gesloten voor voetgangers) van bijlage 1 van het RVV 1990 om aan te geven dat het

zuidelijk gedeelte van de Kromme Schaft voor alle weggebruikers is afgesloten;

 

dat overeenkomstig artikel 24 BABW overleg is gepleegd met de politie eenheid Midden Nederland,

team verkeer, cluster West Utrecht;

 

dat de door de korpschef van politie gemandateerde medewerker van politie eenheid Midden

Nederland, team Verkeer, cluster West-Utrecht, positief heeft geadviseerd;

 

dat aan dit verkeersbesluit het volgende belang, als bedoeld in artikel 2 van de WVW 1994 ten

grondslag ligt:

het verzekeren van de veiligheid op de weg;

het beschermen van de weggebruikers en passagiers;

 

dat de betreffende weg is gelegen binnen de bebouwde kom en in beheer en onderhoud is bij de

gemeente Houten;

 

BESLUIT:

 

door middel van het plaatsen van verkeersborden C1 (gesloten in beide richtingen voor voertuigen,

ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee) en C16 (gesloten voor voetgangers) het fysiek afsluiten

van het zuidelijk deel van de Kromme Schaft voor alle weggebruikers vanaf medio oktober 2019 tot en

met april 2021 (of zonodig korter of langer dan noodzakelijk is), e.e.a. verduidelijkt op behorende

situatietekening;

 

dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop het besluit bekend is gemaakt;

 

 

een afschrift van dit besluit te zenden aan:

Politie Midden Nederland, West Utrecht, afdeling Verkeer;

Staatscourant 2019 nr. 51158 18 september 20192

http://maxius.nl/wegenverkeerswet-1994/artikel2/lid1/onderdeelb


gemeente Houten, meldpunt Toezicht Openbare Ruimte;

 

Houten, d.d. 11 september 2019.

 

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Houten,

de heer M. Marteijn

teammanager Voorbereiding en Ontwikkeling Beheer

 

 

Niet eens met ons besluit

Als u het niet eens bent met ons besluit, kunt u bezwaar maken. U doet dat binnen 6 weken na de datum
van deze brief. Als er een datumstempel op deze brief staat, dan geldt die datum.

Bezwaar maken, doet u zo:

Stuur een brief. Daar staat de volgende informatie in:

De datum waarop u de brief stuurt.

Uw naam, adres, postcode en woonplaats. Graag ook uw telefoonnummer en mailadres vermelden.

Het besluit waarmee u het niet eens bent. U mag hiervoor een kopie meesturen van de brief die u nu
leest.

Waarom u het niet eens bent met het besluit.

Uw handtekening.

 

U kunt uw brief op 2 manieren versturen:

Via het formulier op onze website. Kijk op www.houten.nl bij “Digitaal loket”. U logt in met uw DigiD.
Dat is dan meteen uw digitale handtekening.

Via de post. Stuur uw brief naar dit adres: College van b. en w., Postbus 30, 3990 DA Houten.

 

U wilt niet wachten

Als u bezwaar maakt, verandert dat nu niets aan ons besluit.

Wilt u niet wachten totdat wij over uw bezwaar beslissen? Dan vraagt u de rechter in een brief om een
voorlopige voorziening. Dit is een tussenoplossing, totdat de gemeente het bezwaar heeft behandeld.

Let op: u kunt dit alleen aan de rechter vragen als u óók bij de gemeente bezwaar heeft gemaakt.

Schrijf in uw brief waarom er sprake is van een spoedeisende situatie. En dat het belangrijk is dat de
rechter snel beslist. Stuur de brief naar dit adres:

Rechtbank Midden-Nederland, Postbus 16005, 3500 DA Utrecht

U kunt uw brief met de vraag om een voorlopige voorziening ook digitaal indienen bij de rechtbank.

Dat kan alleen met DigiD via het volgende adres: http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Aan het
indienen van uw brief zijn kosten verbonden, ook als u het digitaal indient.

 

Staatscourant 2019 nr. 51158 18 september 20193

http://www.houten.nl/
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

